
令和 2 年 9 月 

会 員 各位  

                                江戸川区水泳連盟 

 理事長 本村 芳一郎 

         

幼児クラスの水泳教室（総合体育館）について 

 

 皆様方には、日頃より江戸川区水泳連盟 ESS（水泳教室）の活動に対し、ご理解とご協

力を賜り誠に有難うございます。 

さて、当水泳連盟 ESS では、先般 10 月からの水泳教室再開に関し文書にてお知らせを

しましたが、文中、幼児クラスの再開については別途ご連絡することとしていました。 

この度、改めて、その後の新型コロナウィルスの罹患状況等を確認するとともに、試験

的に実施している A クラス以上の教室の様子から推定した 10 月以降の本格再開時の状況

見通しや、ソーシャルディスタンス対応を始めとするコーチからの指示・指導への生徒の

理解力、コーチの目配り可能範囲等々を考慮し、より時間と手間を掛ける必要がある幼児

クラスの再開が可能かどうかを慎重に議論してきました。 

その結果、誠に遺憾ではありますが、現状の体制では、幼児クラスはＡクラス以上と同

時期の再開は難しく、今後も休止状態を継続せざるを得ないとの結論に至りました。 

再開を楽しみにしている生徒、ご家族の皆様には大変申し訳ございませんが、会員・生

徒ならびにご家族の皆様は勿論のこと、加えて指導に当たるコーチを含めた全ての関係者

の健康面と安全性を最優先に考慮した結論であることをご理解いただき、何卒ご了承くだ

さいますようお願い申し上げます。 

なお、休止期間については、現時点では 2021 年 3 月末までを目途としておりますが、

今後の新型コロナウィルスの状況と受け入れ態勢次第で変更される可能性があります。 

ESS 水泳教室に関わるお知らせは下記水泳連盟ホームページに掲載して参りますので、そ

ちらをご確認ください。 

また、３月分の会費をお預かりしている方への返金につきましては、別途ご連絡させて

いただきます。 

 

最後になりますが、上記措置により休止期間が更に長くなります。これにより退会を希

望される場合は、水泳連盟総務部 渡部（090-5319-8514）までご連絡ください。 

 

「江戸川区水泳連盟・江戸川区体育会（http://www.edogawa-sports.jp/） 

以上 

http://www.edogawa-sports.jp/

